
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗИМНЯЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУ ЗИМНЯЦКАЯ СОШ) 
 

 
             х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483  тел.: ( 84464) 3-36-44 
             

  

П Р И К А З 

     № 126 «о»                                                      «18» сентября  2023 года 
 

 

«О внесении изменений в списочный состав классов в Муниципальном 

казённом общеобразовательном учреждении Зимняцкой средней 

общеобразовательной школе Серафимовичского района Волгоградской 

области в 2023-2024 учебном году» 

 

    На основании Федерального закона РФ от 21.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утверждённого Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 22.01.2014 г. №32, Правил приёма обучающихся   в МКОУ 

Зимняцкую СОШ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с выбытием обучающихся 1 а класс – 1 учащийся,6 класс – 1 

учащийся, 7 класс -1 учащийся, 9 класс – 1 учащийся,  определить 

комплектование классов на 2023 – 2024 учебный год с учетом соблюдения 

«Санитарно – эпидемиологических требований к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных учреждениях»,  СП 2.4.3648-20, 

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 

28,  

- общеобразовательные классы: 

  1 класс -  численностью 18 учащихся, в том числе 1 обучающийся с ОВЗ; 

  2 класс - численностью 12 учащихся, в том числе 1 обучающийся с ОВЗ; 

  3 класс - численностью 12 учащихся; 

  4 класс - численностью 13 учащихся; 

  5 класс - численностью  12 учащихся, в том числе 2 обучающийся с ОВЗ; 

  6 класс - численностью  12 учащихся, в том числе 1 обучающийся с ОВЗ 

и 2 обучающихся по программе с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в составе класса; 

  7 класс - численностью 8 учащихся; 

  8 класс - численностью 17 учащихся, в том числе 2 обучающихся с ОВЗ; 

  9 класс - численностью 15 учащихся, в том числе 2 обучающихся с ОВЗ; 

10 класс - численностью  9  учащихся; 

11 класс - численностью 1 учащийся; 



 

     -специальный (коррекционный) класс для детей с умственной отсталостью:  

 

           1 «а» и 4 «а» класс комплект  - численностью 4 учащийся  в 1 «а» и 1 

учащейся в 4 «а» классе – 5 учащихся; 

           5 «а» класс  -  численностью 6 учащихся; 

           8 «а» класс – численностью 4 учащихся. 

 

ИТОГО в 1-4 классах- 60 учащихся 

              в  5-9 классах- 74 учащихся 

              в 10 –11 классах- 10 учащихся 

Итого по школе  в 1-11 классах  на 20 сентября  2023 года обучается 144 

учащихся. 

2. Акимовой Н.А. до   20 сентября 2023 года произвести  сверку списков классов 

с  «Алфавитной книгой учащихся». 

4. Контроль  за  выполнением  данного приказа возлагаю на себя.             

 

Директор школы ______________________ Агапцова Е.Н. 

 

С приказом ознакомлена  __________  Акимова Н.А. 
                                              


		2023-11-29T13:17:17+0300
	Агапцова Елена Николаевна




